

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 7 日に契約した R 8 木津川右岸維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間記名の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 23 日

発注者 住所 三重県名張市木屋町 8 1 2 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局木津川上流河川事務所長

白井 義幸

受注者 住所 三重県伊賀市西明寺字中川原 4 8 5 番地 2

氏名 山一建設株式会社

代表取締役 河野 康之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		30,745,260	
除草工						
		式	1		16,781,280	
堤防除草工						
		式	1		16,781,280	
除草	勾配1.9以上					
		m2	528,000	10.73	5,665,440	
除草	勾配1.9未満					
		m2	62,600	41.27	2,583,502	
除草	勾配1.9以上 障害物あり					
		m2	38,300	41.27	1,580,641	
集草	機械					
		m2	224,000	10.54	2,360,960	
集草	人力					
		m2	42,900	23.12	991,848	
焼却	現地焼却					
		m2	41,100	7.33	301,263	
梱包						
		m2	182,000	4.37	795,340	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包なし					
		m2	40,100	14.54	583,054	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包あり					
		m2	182,000	4.59	835,380	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包なし					
		m2	40,100	6.32	253,432	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包あり					
		m2	182,000	1.58	287,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分	刈草(梱包なし)	t	20	27,143	542,860	
堤防養生工		式	1		2,204,915	
伐木除根工 (木)		式	1		13,491	
伐木除根	伐木(粗)	m2	30	155.6	4,668	
伐木除根	伐木(粗)(除根あり)	m2	30	294.1	8,823	
伐木除根工 (竹)		式	1		2,191,424	
伐木除根	伐竹	m2	4,000	226.4	905,600	
伐木除根	伐竹(除根あり)	m2	80	362.6	29,008	
伐木材運搬	伐竹・幹	t	44	5,364	236,016	
伐木材運搬	伐竹・幹	t	40	16,819	672,760	
伐木材運搬	伐竹・枝葉	t	44	7,910	348,040	
路面補修工		式	1		69,207	
堤防天端舗装工		式	1		39,052	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシューラン RC-40 11mm以上16mm未満	m2	10	220.7	2,207	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10	2,115	21,150	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	10	679.8	6,798	
埋戻し	流用土	m3	1	5,814	5,814	
掘削	土砂	m3	1	1,293	1,293	
土砂等運搬	土砂	m3	1	1,790	1,790	
管理地舗装工		式	1		30,155	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャー RC-40 11mm以上16mm未満	m2	10	220.7	2,207	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10	2,115	21,150	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	10	679.8	6,798	
付属物設置工		式	1		180,000	
防護柵工		式	1		115,450	
基礎ブロック(立入防止柵)	20cm×20cm×45cm	個	5	3,960	19,800	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m(H-1800 アンクル型 ビニール被覆 3.2×50)	m	10	9,565	95,650	
境界杭工		式	1		64,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界杭	根巻き基礎無し					
		本	10	6,455	64,550	
清掃工						
		式	1		2,981,023	
塵芥処理工						
		式	1		2,981,023	
散在塵芥処理						
		m2	640,000	4	2,560,000	
運搬(散在塵芥処理)						
		m2	640,000	0.54	345,600	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	8	8,702	69,616	
運搬(堆積塵芥処理)						
		m3	8	725.9	5,807	
構造物補修工						
		式	1		169,404	
構造物補修工						
		式	1		169,404	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	4	38,621	154,484	
型枠	一般型枠					
		m2	1	10,295	10,295	
基礎材	再生クラッシュ7040〜0 敷厚 0.1m					
		m2	1	1,432	1,432	
鉄筋(差し筋)	SD345 D13					
		t	0.01	319,321	3,193	
巡視・巡回工						
		式	1		390,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川巡回工						
		式	1		354,784	
巡視訓練	A時間帯					
		時間	6	10,799	64,794	
河川巡視	A時間帯					
		時間	10	10,799	107,990	
河川巡視	B時間帯					
		時間	5	10,789	53,945	
河川巡視	C時間帯					
		時間	5	12,815	64,075	
河川巡視	D時間帯					
		時間	5	12,796	63,980	
緊急時施設操作工						
		式	1		35,480	
緊急時施設操作						
		時間	10	3,548	35,480	
腹付工						
		式	1		111,560	
植生工						
		式	1		111,560	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	40	2,789	111,560	
管路工						
		式	1		330,412	
作業土工						
		式	1		13,420	
配管工						
		式	1		11,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(埋設部)	波付硬質ポリエチレン電線管 管径 50mm 2条	m	10	1,119	11,190	
ハンドホール工		式	1		305,802	
ハンドホール(設置)	600×600×600	箇所	3	98,491	295,473	
ハンドホール(撤去)	600×600×600	箇所	3	3,443	10,329	
雑工		式	1		7,527,195	
雑工		式	1		7,376,342	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	20	355.9	7,118	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	10	6,299	62,990	
人力積込	粘性土・砂質土・砂・砂質土・粘性土	m3	10	3,391	33,910	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	887.5	8,875	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	3,510	35,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,065	10,650	
整地	敷均し(ルース)	m3	10	128.9	1,289	
残土等処分	土砂(粘性土)	m3	10	2,093	20,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	昼間					
		人	100	24,225	2,422,500	
作業車運転	バックホ1.0m3(平積0.7m3)					
		時間	30	11,545	346,350	
作業車運転	バックホ0.5m3(平積0.4m3)					
		時間	30	8,793	263,790	
作業車運転	バックホ0.28m3(平積0.2m3)					
		時間	30	7,472	224,160	
作業車運転	バックホ0.13m3(平積0.1m3)					
		日	25	42,304	1,057,600	
作業車運転	ダンプトラック2t					
		時間	32	6,074	194,368	
作業車運転	ダンプトラック4t					
		時間	32	6,922	221,504	
作業車運転	ダンプトラック10t					
		時間	32	10,120	323,840	
作業車運転	クレーン装置付トラック(4t積 2.9t吊)					
		時間	32	8,459	270,688	
作業車運転	ラフテレーンクレーン25t					
		日	30	50,408	1,512,240	
汚濁防止フェンス	単独ポートφ300 カーテン#300					
		m	20	10,847	216,940	
土のう						
設置撤去		袋	20	1,173	23,460	
大型土のう設置・撤去						
		袋	20	5,902	118,040	
処分費						
		式	1		150,853	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	アスファルト殻(掘削)	m3	5	3,417	17,085	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,417	17,085	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	4,119	20,595	
処分費	2次製品	m3	5	4,483	22,415	
処分費	伐木・幹	t	1	3,877	3,877	
処分費	伐木・根	t	1	9,694	9,694	
処分費	伐木・枝葉	t	1	9,694	9,694	
処分費	伐竹・幹	t	1	25,204	25,204	
処分費	伐竹・枝葉	t	1	25,204	25,204	
直接工事費		式	1		30,745,260	
共通仮設費		式	1		2,263,555	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,263,555	
純工事費		式	1		33,008,815	
現場管理費		式	1		11,014,353	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		44,023,168	
一般管理費等		式	1		8,886,832	
工事価格		式	1		52,910,000	
消費税相当額		式	1		5,291,000	
工事費計		式	1		58,201,000	